QVAESTIO XLIX.

De effectibus passionis Christi, in sex
articulos diuisa.

Einde considerandum
est de ipsis effectib. pas-
sionis Christi.

Et circa hoc queruntur sex.

¶ Primò, Vtrum p
passione Christi
simus liberati a peccato.

¶ Secundò, Vtrum per eam simus
liberati a potestate diaboli.

¶ Tertiò, Vtrum per eam simus
liberati a reatu pœnae.

¶ Quartò, Vtrum per eam simus
Deo reconciliati.

¶ Quintò, Vtrum per eam sit no-
bis aperta ianua celi.

¶ Sextò, Vtrum per eam Christus
adeptus sit exaltationem.

ARTICVLVS I.

Vtrum per passionem Christi simus libe-
rati a peccato.

AD PRIMVM sic proceditur.
Vñ, quod per passionem Christi
Tertia S. Thomæ.

etorum profunt Ecclesie per modum
redēptionis: ac per
hoc affirmativa non
nisi secundum quid
fit uera, potuit absq
vlo veritatis prae-
dicio negativa sim-
plicer, & absolute
asser, dicendo quod
passiones sanctorum
non profunt ecclesiæ
per modum redēptionis. Et cum
veritate: si quis nega-
tive stare iam patet
doctrinam de efficacia
indulgentiarum ex
meritis sanctorum.

Super Questionis
quadraginta et au-
Articulum sextum.

TItius clarus ut
sonat.

¶ In corpore est u-
na distinctio bimem-
bris cum duabus co-
clusionibus, iuxta ip-
sa membra. Distin-
ctio est: Causa effi-
cientis duplex: princi-
palis, uel instrumen-
tal, prima conclusio
est: Causa efficiens
principalis nostra fa-
luti est Deus. Secunda
est: Passio Christi est
causa efficiens instru-
mental, talis est nostra fa-
luti. Proba hæc: Hu-
manitas Christi est dei-
tatis instrumentum, ergo omnes actio-
nes, & passiones Christi
operantur instrumen-
taliter uirtute dei-
tatis ad salutem hu-
manam, ergo passio
Christi efficienter
cautat nostrā salutē.

¶ Aduertere hic & p

responso ad secundum
q passio Christi

ut Autor dicit, te-
nei loci medicina.

Et quemadmodum
medicina corporali-
ter adhibita infirmo
instrumentaliter fa-
ciat, ita passio Christi
spirituali contactu
fidei, seu fidei fa-
cramentis adhibita
nobis, faciat nos etiā
instrumentaliter. Dif-
ferentia autem est, quia
medicina corpora-
ta adhibita, fit instru-
mentum naturæ ipsius
firma: medicina aut
passionis uenit illu-
meni de ratis, & fo-
la adhibitione p
fidei seu sacramenta egit
ad hoc, ut nos faciat.

Super Questionis
quadraginta nona
Articulum primum.

TItius intelligit 3. di. 19. ar. 1.
d' liberatione p
X p. 112